
 
COMUNE  D I  TRENTA 

PROVINCIA  D I  COSENZA 
 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
                                  C O P I A    
                   

 

N. 13 

 

Del 13/02/2014 

 

 

Oggetto: 

 

PROCEDIMENTI SUAP – DIRITTTI DI SEGRETERIA 

 
L’anno  duemilaquattordici  il  giorno tredici, del   mese   di  febbraio,  alle   ore  18,30,  nella sala   

delle adunanze  del   Comune   suddetto, la  Giunta Comunale  si è riunita con la presenza dei  signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 

E con la partecipazione del  Segretario Comunale D.ssa Daniela Mungo. 

 

Il  Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RELAZIONA il Sindaco dando lettura della proposta di deliberazione del Responsabile del Settore 
Tecnico-manutentivo  del 12/02/2014, Prot. n. 534; 
 

PREMESSO che il Comune di Trenta ha aderito al sistema regionale SUAP ed ha approvato il 
Protocollo d’Intesa per il coordinamento provinciale SUAP nel territorio della Provincia di 
Cosenza; 

VISTA la deliberazione di G.C. n° 05 del 2.1.2013 ad oggetto: Approvazione schema  del 
“Protocollo d’Intesa per la costituzione del Coordinamento Provinciale SUAP (Sportelli Unici per 
le Attività Produttive) nel territorio della Provincia di Cosenza adesione  al “Sistema Regionale 
SUAP”, per come articolato nel D.D.S.  n. 3712 del 21.04.2011 e nelle “Linee Guida per 
l'Organizzazione ed il Funzionamento dello Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP)” 
approvate con Deliberazione di Giunta Regionale n. 235 del 17 maggio 2012, attraverso la 

Nominativo Carica Presenza 

Ippolito       Morrone Sindaco SI 

Wladimiro   Parise Assessore SI 

Massimo     Guagliardi Assessore NO 



sottoscrizione della relativa Dichiarazione di Adesione al Sistema Regionale SUAP allegata al 
presente provvedimento per esserne parte integrate e sostanziale (Allegato A), esecutiva; 
 
CHE Responsabile del SUAP è il Geom. Angelo Artuso, Responsabile del Settore Tecnico; 

CHE il Responsabile del SUAP con nota del 12.2.2014 prot. n. 534, ha presentato la proposta di 
deliberazione circa la determinazione degli importi dovuti dagli utenti per le pratiche di competenza 
del SUAP ; 

RICHIAMATI gli artt.  4, comma 3,  e  12 del DPR n. 160/2010 e succ. mod.; 

RITENUTO opportuno procedere in merito stabilendo gli importi dei diritti di istruttoria relativi 
alle prestazioni erogate dal SUAP come da proposta del Responsabile del SUAP allegato al presente 
atto sotto  la lettera “A “ ; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Tecnico-
manutentivo ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, attestante anche la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 
Amministrativo-contabile ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000 e ss.mm.; 
   
VISTO il Parere favorevole  dell’Organo di Revisione economico-finanziario Prot. n. 535 del 
12.2.2014, sulla congruità, coerenza e attendibilità dei dati, espresso ai sensi del D. Lgs. 267/00 e 
ss.mm; 
 
VISTA la deliberazione di GC. N° 03 del 02-01-2014 ad oggetto: “Peg 2014 Autorizzazione 
Esercizio Provvisorio Anno 2014.”, Esecutiva; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
CON voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
   

1. Per tutto quanto espresso nella narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. DI APPROVARE l’allegata tabella -  All. “ A”-  indicante  gli importi di istruttoria relativi 
ai procedimenti gestiti dallo Sportello Unico per le attività produttive del Comune di Trenta; 

3. DI STABILIRE che il pagamento dei diritti di cui sopra sarà dovuto dall’attivazione del 
funzionamento del SUAP, mediante versamento  sul c/c n. 12633897 intestato a Comune di 
Trenta ;  

4. DI DARE ATTO, altresì, che la tabella indicante i diritti di istruttoria  sarà pubblicata sul 
sito internet dell’Ente  www.comune.trenta.cs.it  link  SUAP e nella sezione 
Amministrazione trasparente. 

5. DI RIMETTERE il presente atto al Responsabile Settore tecnico Manutentivo - Suap e  al 
Responsabile Ufficio Ragioneria, ognuno per quanto di competenza; 



6. DI DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura. 

             TABELLA “ A”  -   
DIRITTI DI SEGRETERIA 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
 

Istruttoria SCIA  esercizio di vicinato                          
€ .50,00 

Istruttoria SCIA Medie e grandi  strutture di vendita                           
€. 50,00 

Istruttoria SCIA   per forma particolari di vendita 
apparecchi automatici, corrispondenza, internet, al domicilio del consumatore  

                         
€. 50,00  

Istruttoria SCIA   distribuzione carburanti ( apertura)  
€.50,00 
 

Istruttoria SCIA  vendita prodotto agricoli   
€.50,00 
 

Istruttoria SCIA   estetiste, acconciatori €.50,00 
 

Istruttoria SCIA  pubblici esercizi ( Bar ecc)  €.50,00 
 

Istruttoria SCIA  per somministrazione ai soci di un Circolo €.50,00 
 

Domanda spettacoli viaggianti ( da pagare al momento del rilascio della 
licenza 

€.50,00 
 

Istruttoria SCIA   manifestazione temporanea €.50,00 
 

Istruttoria SCIA   sale giochi €.50,00 
 

Istruttoria SCIA  BED & BREAKFAST €.50,00 
 

Istruttoria SCIA   AGRITURISMO €.50,00 
 

Istruttoria SCIA  per subingresso, variazioni (composizione societaria, ragione 
sociale, superficie di vendita , ecc) 

€.15,00 

SCIA per cessazione attività economiche esente 
 

Istruttoria SCIA apertura asilo nido 
 

€.50,00 

Rilascio certificati ed attestati su attività produttive  €.  5,00 
 

Attività di ricerca in archivio e rilascio copia €. 10,00 
 

 
I Diritti di segreteria , riferiti ai punti sopradescritti dovranno essere pagati alla presentazione della 
SCIA 
                                           
                                          IL RESPONSABILE SETTORE  TECNICO-MANUTENTIVO - SUAP   

                                        (F.to Geom. Angelo Artuso) 
 




